
 

 

 

 

UCHWAŁA NR  XIII/117/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 24 marca 2025 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia Sołeckich Strategii Rozwoju dla sołectw Skałowo, Drzązgowo, 

Sanniki oraz wsi Siekierki Wielkie i Siekierki Małe, wsi Siedlec i Antonin, wsi 

Wiktorowo i Rujsca 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, ze zm.) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Zatwierdza się: 

1) „Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Sołectwa Skałowo w gminie Kostrzyn na lata grudzień 

2024 - grudzień 2029”, przyjętą uchwałą zebrania wiejskiego z dnia 13.01.2025 r.,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) „Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Sołectwa Drzązgowo w gminie Kostrzyn na lata 

grudzień 2024 - grudzień 2029”, przyjętą uchwałą zebrania wiejskiego z dnia 

14.01.2025 r., w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;  

3) „Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Sołectwa Sanniki w gminie Kostrzyn na lata grudzień 

2024 - grudzień 2029”, przyjętą uchwałą zebrania wiejskiego z dnia 21.01.2025 r.,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) „Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Siekierki Wielkie i Siekierki Małe w gminie Kostrzyn 

na lata grudzień 2024 - grudzień 2029”, przyjętą uchwałą zebrania wiejskiego z dnia 

17.01.2025 r., w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) „Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Siedlec i Antonin w gminie Kostrzyn na lata grudzień 

2024 - grudzień 2029”, przyjętą uchwałą zebrania wiejskiego z dnia 20.01.2025 r.,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) „Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Wiktorowo i Rujsca w gminie Kostrzyn na lata 

grudzień 2024 - grudzień 2029”, przyjętą uchwałą zebrania wiejskiego z dnia 

13.01.2025 r., w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  



 

 

 

 

Uzasadnienie  

DO UCHWAŁY NR  XIII/117/2025 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 24 marca 2025 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia Sołeckich Strategii Rozwoju dla sołectw Skałowo, Drzązgowo, 

Sanniki oraz wsi Siekierki Wielkie i Siekierki Małe, wsi Siedlec i Antonin, wsi 

Wiktorowo i Rujsca 

 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z opracowania przez certyfikowanych moderatorów 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi dokumentów strategicznych, jakimi są Sołeckie Strategie 

Rozwoju. Dokumenty te opracowane zostały zgodnie z zasadami uczestnictwa w programie 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, ustalonymi przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego, 

co wiązało się z podjęciem następujących działań:    

1) Przeprowadzenie w dniu 28 września 2024 r. wizji terenowej w sołectwach: Skałowo, 

Drzązgowo, Sanniki oraz wsi Siekierki Wielkie i Siekierki Małe, wsi Siedlec i Antonin, 

wsi Wiktorowo i Rujsca; 

2) Przeprowadzenie w dniach 26 października – 9 listopada 2024 r. dwudniowych 

warsztatów dla przedstawicieli grup odnowy wsi, zgodnie z następującym schematem: 

a) analiza zasobów, 

b) analiza SWOT, 

c) analiza potencjału rozwojowego, 

d) wizja wsi, 

e) program długoterminowy, 

f) program krótkoterminowy,  

3) Przygotowanie przez moderatorów, w oparciu o materiały wypracowane na warsztatach, 

dokumentów strategii rozwoju. 

Sołectwa Skałowo, Drzązgowo, Sanniki, Siekierki, Siedlec, Wiktorowo są uczestnikami 

programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, natomiast Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu dodatkowo punktuje w swoich konkursach 

sołectwa, które opracowały Sołecką Strategię Rozwoju z uwzględnieniem opisanych wyżej 

zasad i z udziałem certyfikowanych moderatorów. Dokument ten może posłużyć także jako 

jeden z załączników przy aplikowaniu o inne środki zewnętrzne dla sołectw. 

Sołeckie Strategie Rozwoju zostały przyjęte przez Zebrania Wiejskie, które odbyły się  

w dniach: 

1) Skałowo – zebranie wiejskie z dnia 13.01.2025 r. 

2) Drzązgowo – zebranie wiejskie z dnia 14.01.2025 r. 

3) Sanniki – zebranie wiejskie z dnia 21.01.2025 r. 

4) Siekierki – zebranie wiejskiego z dnia 17.01.2025 r. 

5) Siedlec –zebranie wiejskiego z dnia 20.01.2025 r. 

6) Wiktorowo – zebranie wiejskiego z dnia 13.01.2025 r. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 


